[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	12.02.2008

	№ 334

	с. Каргасок

	О муниципальной целевой программе «Обеспечение пожарной безопасности учреждений культуры Каргасокского района в 2008 году»

	В целях осуществления мероприятий направленных на обеспечение пожарной безопасности учреждений культуры

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

	1. Утвердить муниципальную целевую программу «Обеспечение пожарной безопасности учреждений культуры в 2008 году» с объемом финансирования 500 000 (пятьсот тысяч) рублей согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы Каргасокского района

	В.А. Протазов

	Глава Каргасокского района

	А.М. Рожков

Приложение к решению

Думы Каргасокского района

                                                                                                        от 12.02.2008 № 334
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ
 ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

 УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА В  2008 году».

ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	 Муниципальная целевая программа «Обеспечение       пожарной безопасности учреждений культуры Каргасокского района в 2008 году»

	Заказчик программы
	Администрация Каргасокского района

	Разработчики программы
	Отдел культуры Администрации Каргасокского района

	Цели и задачи
	Осуществление мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности учреждений культуры Каргасокского района.

	Сроки реализации
	2008 год

	Исполнители программы
	Отдел культуры Администрации Каргасокского района, Муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства Администрации Каргасокского района».

	Объемы и источники финансирования
	500 000 (Пятьсот тысяч) рублей, районный бюджет

	Ожидаемые конечные результаты
	сохранность помещений, материальных ценностей и безопасность посетителей учреждений культуры Каргасокского района.

	Система организации контроля  за исполнением Программы
	Дума Каргасокского района

Содержание проблемы и необходимость ее решения программными методами
 В 2007 году в Отделе культуры Администрации Каргасокского района была реализована программа пожарной безопасности учреждений культуры на сумму 937 916 рублей.

Была заменена электропроводка в Павловском ЦТиД, СДК с. Молодежный, построен и заполнен водой пожарный водоем  СДК с. Новоюгино, построена пожарная лестница и установлена пожарная дверь в помещении художественного отделения КДШИ.

 В то же время проблема пожарной безопасности учреждений культуры продолжает оставаться насущной – требуется  замена или ремонт электрохозяйства  ряда учреждений культуры, замер сопротивления изоляции, а также необходимо продолжить устройство пожарной сигнализации на объектах культуры района.
Цели и приоритеты Программы
Программа ориентирована на осуществление мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности учреждений культуры района.

Ресурсное обеспечение Программы

Стоимость реализации программы 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей

   - Капитальный ремонт электропроводки

      Киндальский БДЦ                                                                250 000

  - Оборудование пожарной сигнализации

       Киндальский БДЦ                                                               50 000

       Художественное отделение Каргасокской ДШИ            20 000

  - Оборудование пожарной сигнализации                              99 000

филиала ДШИ и центра культуры с. Новый Васюган

  -  Замер сопротивления изоляции

        в 10 учреждениях культуры

        (Каргасокский КД и БЦ, Лозунгский БДЦ,

       МОУ ДОД «КДШИ», Березовский СДК,

       Вертикосский СДК, Востокский СДК,

       Сосновский СДК, Тевризский клуб,

       Средневасюганский ЦТ и Д,

       МБУК «РИБСКО» (художественное отделение ДШИ))   81 000
Механизм реализации Программы

После утверждения Программы Думой Каргасокского района исполнитель программы (Отдел культуры Администрации Каргасокского района, Управление ЖКХ и КС администрации Каргасокского района) обеспечивается финансовыми ресурсами в объеме, утвержденном Решением Думы Каргасокского района,  и осуществляет функции, права и обязанности исполнителя программы.

Организация управления Программой и контроль за ее реализацией

Управление реализацией Программы осуществляет экономико-аналитический отдел Администрации Каргасокского района и заказчик.
ПРОГРАММНЫЕ  МЕРОПРИЯТИЯ

ОТДЕЛА КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ

НА 2008 ГОД

  Наименование мероприятия                                             Затраты (руб.)

   1. Капитальный ремонт электропроводки

      Киндальский БДЦ                                                                250 000

   2. Оборудование пожарной сигнализации

       Киндальский БДЦ                                                               50 000

       Художественное отделение Каргасокской ДШИ            20 000
3. Оборудование пожарной сигнализации                      99 000

Филиала ДШИ и центра культурыс. Новый Васюган

   4.  Замер сопротивления изоляции

        в 10 учреждениях культуры

        (Каргасокский КД и БЦ, Лозунгский БДЦ,

       МОУ ДОД «КДШИ», Березовский СДК,

       Вертикосский СДК, Востокский СДК,

       Сосновский СДК, Тевризский клуб,

       Средневасюганский ЦТ и Д,

       МБУК «РИБСКО» (художественное отделение ДШИ))   81 000
                                                                               ИТОГО: 500 000 рублей.